ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14 августа 2020 г. № 2727

О внесении изменений
в постановление
от 26.05.2020 № 1631

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской
области от 06.08.2020 № 555 «О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области от 24 октября 2006 года № 295
«Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в
образовательных организациях Ленинградской области и установлении
стоимости бесплатного питания обучающихся в образовательных
организациях Ленинградской области», администрация Лужского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального
района от 26.05.2020 № 1631 «Об утверждении Порядка организации
бесплатного питания в муниципальных общеобразовательных организациях»
(далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления дополнить подпунктами 2.1 и 2.2
следующего содержания:

«2.1. Установить стоимость предоставляемого бесплатно учащимся по
образовательным программам начального общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих основные
общеобразовательные программы, 0,2 литра молока или иного молочного
продукта в соответствии с частью 3 статьи 4.2 Закона Ленинградской области
от 17.11.2017 № 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области»
с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года в размере не более 13,5">у6ля.

2.2. Установить стоимость предоставляемого / учащимся.-; по
образовательным программам начального общего! ! образования^ j в
муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих основные

общеобразовательные программы, бесплатного горячего питания,
предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка,
каждый день в течение учебного года в определенные общеобразовательной
организацией часы с учетом режима занятий с 1 сентября 2020 года по
31 декабря 2020 года в размере 108 рублей (завтрак, обед)».

1.2. Дополнить пункт 1.2 Порядка организации бесплатного питания
учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях Лужского
района (приложение к Постановлению) абзацем следующего содержания:

«Учащиеся по образовательным программам начального общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
реализующих основные общеобразовательные программы, получают
бесплатное горячее питание, предусматривающее наличие горячего блюда, не
считая горячего напитка, каждый учебный день в течение учебного года в
определенные общеобразовательной организацией часы с учетом режима
занятий, обеспечиваются завтраком и обедом».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Лужского муниципального района Лапину С В .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
Лужского муниципального района Ю.В. Намлиев

Разослано: комитет образования - 3 экз., 0 0 - 1 7 экз., КФ, прокуратура.